
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XLVII сессии

О Т 2 2 . 0 9 . 2 0 2 3  г . №  37 6
р.п. Горьковское

О внесение изменений в Положение об обеспечении 
доступа к информации о деятельности Совета Горьковского 

муниципального района Омской области

Рассмотрев модельный правовой акт прокуратуры Г орьковского 
района от 28.08.2023 года, предусматривающий внесение изменений в 
Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета 
Горьковского муниципального района Омской области, в соответствии с 
положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом 
Г орьковского муниципального района Омской области, Совет 
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в Положение «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности Совета Г орьковского муниципального района Омской 
области», утвержденное решением Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 27 июня 2014 года № 280 (далее - Положение) 
следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2.1 Положения изложить в следующей 
редакции:

«2) размещение Советом в сети «Интернет» информации, 
предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления»;»;

2) в пункте 2.3 Положения слова «в сети «Интернет» заменить 
словами «на официальных сайтах».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Г орьковского муниципального района Омской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путем 
размещения его текста на информационном стенде, расположенном по 
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, д. 2.

Исполняющий обязанности 
Главы муниципального района О.А. Кузнецов


